ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHQT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về nhu cầu bổ nhiệm lại chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2025

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và

bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh và miễn

nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư (Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg);

Căn cứ yêu cầu về chất lượng đào tạo, nghiên cứu khoa học và uy tín của Trường Đại

học Quốc tế,

Trường Đại học Quốc tế thông báo nhu cầu bổ nhiệm lại chức danh giáo sư, phó giáo

sư năm 2025, như sau:

1. Nhu cầu bổ nhiệm lại

TT Đơn vị chuyên môn Ngành/ Chuyên ngành
Số lượng

GS PGS

1 Bộ môn Toán Toán học 02 -

2 Khoa Điện - Điện tử Điện tử - 01

3 Khoa Ngôn ngữ Ngôn ngữ học - 01

4 Khoa Kỹ thuật Y sinh Vật lý - 01

5 Khoa Kỹ thuật Y sinh Hóa học - 01

6 Khoa Công nghệ Sinh học Hóa học - 01

7 Khoa Kỹ thuật và Quản lý Xây dựng Xây dựng - 01

8 Khoa Công nghệ Thông tin Công nghệ Thông tin - 01

2. Điều kiện bổ nhiệm lại

a) Ứng viên là nhà giáo đang công tác tại Trường Đại học Quốc tế và đã được bổ

nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư tại Trường Đại học Quốc tế theo quy định tại Quyết

định số 37/2018/QĐ-TTg;

b) Ứng viên đã được công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư hoặc

ứng viên đã được cơ sở giáo dục ở nước ngoài bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư

(cơ sở giáo dục đại học nước ngoài đó đã được kiểm định và công nhận chất lượng bởi một

tổ chức kiểm định được pháp luật của nước sở tại cho phép hoạt động);

2

c) Ứng viên có nguyện vọng được bổ nhiệm lại chức danh giáo sư, phó giáo sư tại

Trường Đại học Quốc tế và phù hợp với nhu cầu bổ nhiệm lại của Trường Đại học Quốc tế.

3. Hồ sơ đăng ký bổ nhiệm lại

a) Bản đăng ký xét bổ nhiệm lại chức danh giáo sư, phó giáo sư;

b) Bản sao quyết định công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư;

c) Bản dịch công chứng minh chứng được bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư

ở cơ sở giáo dục đại học nước ngoài (nếu có).

d) Bản sao quyết định bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;

đ) Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ đào tạo và nghiên cứu khoa học kèm xác nhận

của các đơn vị có thẩm quyền;

e) Bản sao phải được chứng thực hoặc công chứng theo quy định của pháp luật.

4. Thời gian, địa điểm thu nhận hồ sơ

a) Thời gian thu nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến ngày 13 tháng 12 năm 2024,

trong giờ hành chính ngày làm việc.

b) Địa điểm thu nhận hồ sơ: Phòng Tổ chức Cán bộ (Phòng O2-709), Trường Đại học

Quốc tế (Khu phố 6, phường Linh Trung, thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh),

chỉ nhận hồ sơ trực tiếp tại địa điểm nhận hồ sơ.

c) Mọi thông tin cần trao đổi, vui lòng liên hệ qua số điện thoại: (028) 3724.4270, số

nội bộ 3226.

Kính đề nghị các nhà giáo đủ điều kiện bổ nhiệm lại theo quy định và có nguyện vọng

được bổ nhiệm lại chức danh giáo sư, phó giáo sư tại Trường Đại học Quốc tế tiến hành nộp

hồ sơ đăng ký bổ nhiệm lại để Trường thực hiện các thủ tục bổ nhiệm lại theo quy định.

Trên đây là thông báo về nhu cầu bổ nhiệm lại chức danh giáo sư, phó giáo sư năm

2025 của Trường Đại học Quốc tế.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Trang TTĐT Trường ĐHQT;

- Lưu: VT, TCCB.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Thăng

		2024-12-04T13:41:07+0700

		2024-12-08T21:08:27+0700

		2024-12-09T08:50:05+0700

		2024-12-09T08:50:18+0700

		2024-12-09T08:50:54+0700

		2024-12-09T09:55:48+0700